
 

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL URABÁ 

 
 

Apartadó,   
 

Por la cual se modifica la citación a presentación de prueba de competencias 
del proceso de convocatoria para la provisión de la Planta temporal. 

 
 
La Directora General de la Corporación para el Desarrollo Sostenible del Urabá 
CORPOURABA, en uso de sus facultades legales y estatutarias en especial las que le confiere 
la Ley 909 de 2004, el Decreto 1083 de 2015,   

 
CONSIDERANDO  

 
Que el Articulo 21 de la Ley 909 de 2004 indica que los organismos y entidades a los cuales 
se les aplica la presente Ley, podrán contemplar excepcionalmente en sus plantas de personal 
empleos de carácter temporal o transitorio, y el mismo artículo determina las condiciones para 
su creación entre las que se destacan el numeral 3., que cita: “El ingreso a estos empleos se 
efectuara con base en las listas de elegibles vigentes para la provisión de empleos de carácter 
permanente, sin que dichos nombramientos ocasionen el retiro de dichas listas. De no ser 
posible la utilización de las listas se realizará un proceso de evaluación de las capacidades y 
competencias de los candidatos". 
 
Que el artículo 2.2.1.1.3 del decreto 1083 de 2015 dispone que: “cuando no existan listas de 

elegibles vigentes que permitan la provisión del empleo temporal, la entidad realizará un 

proceso de evaluación del perfil requerido para su desempeño a los aspirantes a ocupar 

dichos cargos, de acuerdo con el procedimiento que establezca cada entidad”. 

 
Que en el procedimiento de selección de los empleos temporales convocados se tendrá en 
cuenta factores objetivos como la experiencia en el cumplimiento de funciones relacionadas 
en el perfil, las competencias y habilidades y otros factores relacionados con la función a 
desarrollar detallados en los requisitos. 
 
Que mediante la Resolución No. 100-03-30-99-2601-2021 del 13 de diciembre de 2021, se 
reglamentó el procedimiento para realizar la convocatoria externa para la provisión de cargos 
de la Planta Temporal de CORPOURABA, autorizada mediante Acuerdo №100-02-02-01-
00013-2021 del 28 de octubre de 2021. 
 
Que de conformidad con la referida Resolución, al momento de la inscripción, los aspirantes 
debían acreditar el cumplimiento de los requisitos mínimos de estudio y experiencia, 
documento de identidad y diligenciar correctamente el formato de solicitud de inscripción. 
 
Que dando cumplimiento al cronograma de la convocatoria para la provisión de los cargos de 
Carácter temporal en CORPOURABA, esta Entidad se permite relacionar el listado de 
preseleccionados en la parte resolutiva de la presente resolución, así el día, hora y lugar 
señalados para la entrevista y evaluación de competencias. 
 
Que de acuerdo a lo establecido Articulo 2 de la Resolución No. 100-03-30-99-2601-2021 del 
13 de diciembre de 2021, se reglamentó el procedimiento para realizar la convocatoria externa 
para la provisión de cargos de la Planta Temporal de CORPOURABA: la aplicación de pruebas 
técnicas y comportamental, serán aplicadas por la caja de compensación COMFENALCO a 
través de su agencia de empleo, valorándolas de acuerdo al peso porcentual. Estas pruebas 
tendrán carácter habilitante y no tendrán valor porcentual en la convocatoria.  El porcentaje 
mínimo para la prueba técnica es de 70 puntos, para ello los aspirantes deberán asistir a la 
aplicación de las pruebas en las fechas y horas establecidas en el cronograma del proceso. 
 
Que mediante resolución № 100-03-10-99-2645-2021, se publicó listado de preseleccionado 
y realiza citación a presentación de prueba de competencias para la Planta temporal. 
 



 
 

Por la cual se modifica la citación a presentación de prueba de competencias del proceso de convocatoria 
para la provisión de la Planta temporal. 

 
Que por temas logísticos por parte de la Agencia de empleo encargado de la aplicación de las 
pruebas de competencias, se hace necesario cambiar la fecha y lugar de presentación de las 
pruebas.   
 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE 
 

PRIMERO: Modificar el artículo segundo de la resolución № 100-03-10-99-2645-2021, 
quedando así: “SEGUNDO. CITAR a las siguientes personas en el día, hora y lugar señalado 
en la siguiente tabla, para la presentación de la prueba técnica: 

 
N° DEL 
CARGO 

№ DE 
CEDULA 

Nombres y apellidos 
FECHA  HORA  LUGAR 

2 

71257924 
DELKIN RUBEIRO 
ROMAÑA CORDABA 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial Plaza 
del Río 

1038801816 
ELIANA LISETH 
GUTIERREZ BLANDON 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

1040381532 EIDER HIGUITA CRUZ 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

5 26066616 
ADELIDA PASTRANA 
ROMERO 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

6 10694922177 
JORGE ALFREDO 
RAMOS MONTIEL 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

7 

1001672731 
LAURA CRISTINA 
PARAMO SUAREZ 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

71986790 
EULICER CUELLAR 
LEMOS 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

8 1036631943 
JULIETH PAOLA 
MOLINA SERRANO 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

9 1077434824 
JHOFAN JIMENEZ 
CORREA 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

10 1037641744 
DANIEL ELIAS CUESTA 
MANZANO 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

12 39319520 
BONNY PATRICIA 
MENA GIRALDO 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

14 

1045498866 
PAUL MATEO PEREZ 
ARANGO 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

39428456 
PAULA NATALIA 
LONDOÑO MARIN 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

15 8324518 
EDUARDO ENRIQUE 
HERNANDEZ CASTRO 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

16 

79300967 
GUIDO ALBERTO 
VIVAS NARVAEZ 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

1128407931 
MARIA ALEJANDRA 
ZULUAGA CASTAÑO 

22/12/2021 8:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 



 
 

Por la cual se modifica la citación a presentación de prueba de competencias del proceso de convocatoria 
para la provisión de la Planta temporal. 

 
N° DEL 
CARGO 

№ DE 
CEDULA 

Nombres y apellidos 
FECHA  HORA  LUGAR 

1128384183 
JORGE ALBERTO 
PEREZ DAZA 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

18 1045515148 
ANDRES FELIPE 
HERNANDEZ 
MORALES 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

19 1028017758 
JULIETH KHATERINE 
GARCIA BLANCO 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

20 1040363969 
GINA PAOLA 
MOSQUERA VARGAS 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

21 1067889185 
MARGARA 
ALQUERQUE 
CAMARGO 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

22 

71351688 
DORIAN PALACIO 
GARCIA 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

1033340927 
LUISA FERNANDA 
CANDANOZA 
CARDONA 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

23 

1027960583 
ALVARO JAVIER 
MARTINEZ 
BALLESTEROS 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

1045504172 
JAIFRAN 
ALTAMIRANDA 
VILLEGAS 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

24 
32357900 

DENIS NAVALES 
MACHADO 

22/12/2021 10:00 a.m Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

25 39412712 
LEUDITH BANGUERA 
MURILLO 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

26 

39187562 
FLOR MARCELA 
BEDOYA MONTOYA 
MARTINEZ 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

1038800909 
JHADIER SALAS 
QUEJADA 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

28 98558208 
JUAN GUILLERMO 
CANO USMA 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

30 71985264 
EDISON ALBEIRO 
RAMIREZ CORREA 

22/12/2021 10:00 a.m  Centro de servicios Comfenalco, 
segundo piso del centro comercial 
Plaza del Río 

 
PARÁGRAFO: Las personas antes citadas deberán llevar lápiz, borrador, sacapuntas, 
cedula original y tener disponibilidad de tiempo. No podrán hacer uso de teléfono o 
dispositivos móviles, computadores, Tablet entre otros. no podrán abandonar el lugar de la 
presentación hasta tanto se de la indicación por el coordinador de la prueba.  

 
TERCERO. La asistencia a la prueba es OBLIGATORIA E INDELEGABLE, por lo tanto, se 
debe dar cumplimiento estricto a la hora, lugar y día señalado, de no hacerlo, será 
descalificado del proceso para la provisión de los cargos de carácter temporal en 
CORPOURABA. 

 
CUARTO. De conformidad con el artículo 75 del Código de Procedimiento Administrativo y 
de lo Contencioso Administrativo, el presente Acto Administrativo no será susceptible de 
recursos. 

 
 



 
 

Por la cual se modifica la citación a presentación de prueba de competencias del proceso de convocatoria 
para la provisión de la Planta temporal. 

 
Dada en Apartadó,  

 
 PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE  

 

 
 
 

VANESSA PAREDES ZÚÑIGA 
Directora General 

 NOMBRE FIRMA FECHA 

Proyectó: Yudy Garcia   17 de diciembre de 2021 

Revisó: Kelis Hinestroza  Por correo 17 de diciembre de 2021 

Manuel Arango  Por correo 17 de diciembre de 2021 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustados a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra 

responsabilidad lo presentamos para firma. 

 

 
 

 
 

FIRMADO EN ORIGINAL  


